Không mừng sao được, kể đã sáu, bảy năm bặt tin nhau, có những người bạn của chúng tôi đã
ra đi vĩnh viễn vì chiến tranh, dù còn rất trẻ. Lại thêm cái tâm trạng Tết này còn gặp mặt nhau
đây, Tết sau chưa biết ra sao !

Sở dĩ tôi chọn tối nay để họp mặt tất niên vì mai đã là ngày 29 tháng chạp, gia đình nào
cũng còn nhiều việc phải làm trước khi đón Xuân Quí Tị (1953). Tôi muốn mọi người đến nhà
tôi vì chúng tôi ở gần trung tâm thành phố, không xa như nhiều anh ở ngoại ô như Ðống Mác,
Cầu Dền, Cầu Giấy vv...nhân tiện có chú cô Tuấn và em Bé từ Hải dương sang ăn Têt với gia
đình tôi. (dunglac.org)